
                                                                                                                         

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

   

від 16 липня 2024 року                                                                                     № 362 

Велика Димерка 
 

 

Про погодження проєкту звіту про хід і 

результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2024 року 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період І півріччя 2024 

року, відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2024 року 

(додаток рішення). 

2. Доручити Косенко О.В., начальнику управління фінансів Великодимерської 

селищної ради, подати звіт про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І півріччя 2024 року на 

затвердження Великодимерської селищної ради. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження  

селищного голови, секретар ради                              Олександр БОРСУК 
 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від  16.07.2024 № 362 

 

 

Звіт про хід і результати виконання бюджету 

 Великодимерської селищної територіальної громади  

 за  І півріччя 2024 року 

 

ДОХОДИ 

 
     За І півріччя 2024 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 

272 528 684,76  грн, а саме: надходження до загального фонду – 235 539 694,44  

грн (в тому числі трансферти загального фонду – 65 658 547,00 грн), до 

спеціального фонду – 36 988 990,32 грн (в тому числі власні надходження 

бюджетних установ – 19 783 446,61 грн).  

 

Структура доходів селищного бюджету за І півріччя 2024  року 

 

 

Загальний фонд 

 

         До загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2024 року (без 

врахування трансфертів) надійшло 169 881 147,44 грн при плані 159 963 646,29 

грн, виконання планових показників склало 106,20 %. 

Надходження до загального фонду бюджету громади в цілому збільшилися на 39 

766 172,78 грн, або на 30,56 % в  порівнянні з відповідним періодом минулого 

року.           



Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за І 

півріччя 2024  року є:  

 податок на доходи фізичних осіб – 110 340 439,19 грн; 

 єдиний податок – 23 121 287,00 грн; 

 акцизний податок -  15 403 480,90 грн (в т.ч. пальне 10 879 471,77 грн); 

 податок на нерухоме майно - 11 111 295,18 грн; 

 орендна плата - 6 217 164,79 грн; 

 земельний податок - 1 946 312,54   грн; 

 неподаткові надходження – 1 406 472,72 грн; 

 податок на прибуток – 191 636,52 грн; 

 рентна плата – 125 376,08 грн; 

 транспортний податок - 16 666,67 грн. 

 

        За  І півріччя 2024  року з державного та обласного бюджету до    бюджету     

селищної    ради      надійшли   кошти в розмірі 65 658 547,00 грн:  

 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 62 174 800,00 

грн; 

 Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 

зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 1 443 

900,00 грн 

 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 692 700,00 

грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 884 130,00 грн 

 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 194 945,00 грн 

 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного періоду – 48 132,00 грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету – 39 540,00 грн; 

 Інші субвенції з місцевого бюджету – 180 400,00 грн. 

                                                               



Податок на доходи  фізичних осіб  

 

                   Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи 

фізичних осіб. За І півріччя 2024  року до бюджету надійшло податку на доходи 

фізичних осіб у сумі 110 340 439,19 грн, при плані 100 385 979,20 грн. Надійшло 

понад план 9 954 459,90 грн (109,92%). 

 

 
 

 

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 64% ПДФО до селищного 

бюджету є: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 34 158,9 тис. грн;        

 ТОВ «Рабен Україна» - 8 838,5 тис. грн;  

 ТОВ «ЛОГІСТИК  ЮНІОН»  -  8 963,1 тис. грн;      

 ТОВ «КОМФІ ТРЕЙД» - 8 132,1 тис. грн;   

 АТ «Мономах» - 5 904,3 тис. грн;       

 ТОВ «РЕЙНАРС АЛЮМІНІУМ» -  3 257,8 тис. грн;                

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР» - 1 320,2 тис. грн;     

 ТОВ «Бауміт Україна» - 1 251,1 тис. грн.   

 

Податок на майно 

 

            Надходження  податку на майно за І півріччя 2024  року склали 19 291 439,18 

грн. 

Податок на майно складається з: 

 податок на нерухоме майно – 11 111 295,18 грн; 



 орендна плата - 6 217 164,79 грн; 

 земельний податок - 1 946 312,54   грн; 

 транспортний податок - 16 666,67 грн. 

 
 

 

Найбільші платники земельного податку:  

 ТОВ «ЕЛЕФАНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» - 74 911,68  грн; 

 ТОВ «Рабен Україна» - 65 292,16 грн; 

 ТОВ  «Топ-Транс» - 55 738,87 грн; 

 ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» - 55 486,25 грн; 

 ТОВ  «Новаторські рішення» - 34 049,13 грн. 

 

Найбільші платники  орендної плати з юридичних осіб: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 1 421 093,96 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР» - 785 855,50 грн;  

 ПП «ЕКО-СТАРТ» - 631 454,06 грн; 

 ТОВ «Компанія Полісся» - 392 000,00 грн;  

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2» - 326 719,15 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3» - 319 710,60 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» - 289 053,19 грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 273 829,28 грн. 

 

Найбільші  платники податку на нерухомість:  

 ТОВ «Рабен Україна» - 2 702 374,63 грн;  

 ТОВ «ВШГ» - 1 697 831,83 грн; 



 ТОВ "ІНТРОПАК" – 866 810,62 грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 694 995,58 грн; 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 579 900,00 грн; 

 ТОВ  «Топ-Транс» - 392 994,55 грн; 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 359 862,18 грн.  

 

Єдиний податок 

 Вагомим податком, який надходить до загального фонду місцевого бюджету, є 

єдиний податок. По податку за  І півріччя 2024 року надходження становлять 

23 121 287,00 грн, що від загального надходження  до селищного бюджету 

становить 13,61%. За відповідний період минулого року цей податок надійшов в 

розмірі 14 175 604,14 грн. 

 

 
 
 

Внутрішні податки на товари та послуги 

 

До селищного бюджету надходить акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та пальне.  

Надходження по акцизному податку з вироблених та ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (пального) за І півріччя 2024 року склали 10 879 

471,77 грн.  



 

Надходження по акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів за  І півріччя 2024 року склали в сумі 4 524 

009,13 грн.  

 
 

 

Неподаткові надходження 

 

        Планові показники неподаткових платежів за   І півріччя 2024 року становили 

1 428 000,00 грн, фактичні надходження становлять 1 406 472,72  грн, що від 

загального надходження  до селищного бюджету становить 0,83%. 



Основні надходження забезпечили: 

 плата за надання адміністративних послуг за  І півріччя 2024 року надійшла 

в розмірі – 730 791,62 грн; 

 інші  надходження –160 517,65 грн; 

 державне мито – 111 002,96 грн; 

 надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 

226 578,11 грн; 

 інші неподаткові надходження - 177 582,38 грн.  

Спеціальний фонд 

  До спеціального фонду за  І півріччя 2024 року надійшло – 36 988 990,32 грн при 

плані 23 578 783,00 грн. 

    Надходження спеціального фонду за  І півріччя 2024 року: 

 екологічний податок – 134 243,90 грн;  

 кошти  від продажу земельної ділянки - 147 738,00 грн; 

 інші неподаткові надходження - 181 901,81 грн; 

 власні надходження бюджетних установ – 19 783 446,61 грн; 

 інші субвенції з місцевого бюджету – 741 660,00 грн; 

 Субвенція з державного бюджету бюджету Великодимерської селищної 

територіальної громади на реалізацію проекту “Капітальний ремонт 

медамбулаторії по вул. Богдана Хмельницького в с. Богданівка 

Броварського району Київської області (коригування)” – 16 000 000,00 

грн. 

 

ВИДАТКИ 

 
ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за  І півріччя 

2024 року виконана на 89,7%. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за 

звітний період характеризується такими даними:        

 



                                                                                                                                   

грн.                                                      

КПКВК Галузь  Затверджено  

з урахуванням 

внесених змін 

за І півріччя  

2024 року. 

 Касові 

видатки за І 

півріччя  2024 

року. 

%   

виконання 

0100 Державне управління 
28 026 150,00 26 315 740,86 93,9% 

1000 Освіта 
130 202 201,12 119 841 979,82 92,0% 

2000 Охорона здоров’я 6 069 800,00 5 175 878,41 85,3% 

3000 Соціальний захист та 

соціальне забезпечення 11 162 800,00 9 756 257,32 87,4% 

4000 Культура 6 413 900,00 5 467 267,21 85,2% 

5000 Фізкультура і спорт 3 655 660,00 3 057 108,31 83,6% 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 11 136 738,29 10 451 111,33 93,8% 

7000 Економічна діяльність 2 052 000,00 1 166 283,41 56,8% 

8000 Інша діяльність 7 525 000,00 6 628 766,77 88,1% 

9700 Міжбюджетні 

трансферти 
11 128 550,00   10 739 950,00 96,5% 

  Разом видатків 

загального фонду 217 372 799,41 198 600 343,44 91,4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Видатки загального фонду бюджету 

за функціональною структурою 

 
 

 

 Найбільшу питому вагу за функціональною структурою складають видатки на: 

утримання установ та закладів освіти – 60,3  %, органів місцевого самоврядування 

– 13,3 %, культуру – 2,8 %, на соціальний захист та соціальне забезпечення –  4,9 

%, охорони здоров’я – 2,6 %, житлово-комунальне господарство – 5,3 %, фізичну 

культуру і спорт – 1,5 %, інша діяльність – 3,3 %, економічна діяльність – 0,6 %, 

міжбюджетні трансферти  – 5,4 %. 



 

   Найбільшу питому вагу за економічною структурою складають видатки на 

заробітну плату з нарахуваннями –  135 816 194,18 грн, поточні трансферти – 23 

810 917,10 грн, оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 14 336 866,32 грн, на 

продукти харчування – 5 970 880,37 грн, дослідження і розробки, окремі заходи по 

реалізації державних програм – 1 639 799,3 грн, соціальне забезпечення – 7  768 

406,64 грн, інші поточні видатки – 9 257 279,53 грн. 

                                                             

 

                СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

 

    Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної 

територіальної громади за І півріччя 2024 року здійснені в обсязі  49 682 948,67 

грн: 

- інші надходження – 30 248 826,41 грн, 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами  – 2 031 871,29 

грн,  

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 17 402 250,97 грн. 

 

 

 

Начальник  управління фінансів 

Великодимерської селищої ради                                             Оксана КОСЕНКО 

 



 

 


